Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.11.2019                                                                                                                                       № 29
О принятии осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Борисоглебское
На основании решения Совета народных депутатов муниципального образования  Борисоглебское Муромского района от 10.10.2019 №  14 «О передаче  осуществления   части   полномочий   органам   местного самоуправления муниципального образования Муромский район на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.»,  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Муромского района, Совет народных депутатов Муромского района   р е ш и л:

1. Администрации Муромского района Владимирской области принять с 01.01.2020 года осуществление части полномочий, определенных статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федерального закона), статьей 1 Закона Владимирской области от 14.11.2014 № 121-ОЗ  «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения» (далее – Закона Владимирской области) по муниципальному образованию Борисоглебское:

1.1. составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения (пункт 1 части 1 статьи 14 Федерального закона) – на основании дополнительно заключенного  соглашения  о передаче  части бюджетных полномочий, с предоставлением иных межбюджетных трансфертов в сумме, предусмотренной бюджетом муниципального образования;

1.2. в части обеспечения проживающих в муниципальном образовании  Борисоглебское и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями (в том числе путем приобретения жилых помещений), организации строительства муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством, а именно: принятие решений о предоставлении жилых помещений по договору социального найма, при наличии в муниципальном жилищном фонде муниципального образования Борисоглебское жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма; установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки жилых помещений; определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений (по вопросу местного значения, указанного в  пункте 1 статьи 1 Закона Владимирской области), с предоставлением иных межбюджетных трансфертов в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления.

2. Администрации Муромского района Владимирской области заключить соглашение с администрацией муниципального образования Борисоглебское Муромского района о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения на срок с 01.01.2020 по 31.12.2022 с правом внесения дополнений, изменений и досрочного прекращения полномочий с указанием сумм межбюджетных трансфертов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава района                                                                                     И.Г. Абрамова